dan pasar domestik yang terus bertumbuh, Indonesia menjadi tujuan menarik bagi investor 

asing.  
Berdasarkan Data Badan Pusat Statistik (BPS), Tahun 2024 jumlah investasi asing 

yang masuk ke Indonesia mencapai  USD 60.014.000.000,- (enam puluh miliar dollar 
amerika), dimana sejumlah USD 48.563.000.000,- (empat puluh delapan miliar lima ratus 
enam puluh tiga juta dollar amerika) berasal dari Investor negara-negara Asia yang 

dipimpin oleh Singapura dengan jumlah Investasi  USD 20.075.200.000 (dua puluh miliar 
tujuh puluh lima juta dua ratus ribu dollar amerika).  Angka - angka tersebut melonjak 

tinggi semenjak tahun 2007, dimana pada saat itu investasi asing di Indonesia baru 
menyentuh angka USD 10.341.400.000,- (sepuluh miliar tiga ratus empat puluh satu juta 

empat ratus ribu dollar amerika).   
Namun bagaimana pengelolaan modal asing yang masuk ke Indonesia tersebut? 

Selanjutnya Indonesia sebagai penerima modal (host state) perlu mengatur bagaimana 

jalannya penanaman modal di Indonesia baik dari hulu hingga hilir melalui Undang-